守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：R1.6.12
作成者：杉江

日時： 令和元年５月30日(木）　午後４時から午後６時30分

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議名： 令和元年度第１回河西の「身近な魅力」情報発信プロジェクト部会

議題 平成30年度事業報告関係および令和元年度実施計画関係について

会議要旨

河西会館　小会議室

近土部会長、木林委員、大内委員、松田委員、山本委員、鈴木委員

松岡館長、杉江

次回以降に
ついて

７月９日に第２回部会を開催

内容

部会長は昨年に引き続き近土委員になられた。決定事項

①部会長の選出：昨年に引き続き近土委員が部会長に選任された。

②平成30年度の事業報告および決算について報告

③令和元年度事業計画および予算について

・昨年度、河西学区の史跡等魅力ある情報を紹介する資料ができた（河西魅力情報マップ）のでCグ
 ループとしての当初の目標は達成した。
・今後は、作成したマップを活用した歩こう会を実施するにあたり、コース設定やガイドの養成について
 詳細を検討していく。
・河西まるごとブログの管理が、事務局任せになっている。今後の管理方法やブログ内容のカテゴリー
 分けなど見直していきたい。
・昨年度までの活動で、魅力ある地元の宝物を発見した。今後も維持・保護するとともに活用していき
  たい。史跡の案内表示板や、花木鳥名板、ビオトープなどを作っていけないか。
・魅力を発信するにあたり、学区のイベント、行事のスケジュールを整理していく必要がある。